
Nazywam się Marek Cieciura i pełnię funkcję Wiceprezesa Zarządu Głównego 

Światowego Związku śołnierzy Armii Krajowej. 

Przypadł mi smutny i zaszczytny obowiązek, aby poŜegnać, w imieniu 

Prezydium Zarządu Głównego, śp. doc. dr Piotra Wojciecha Kurka.  

Śp. Piotr Kurek do Światowego Związku śołnierzy Armii Krajowej naleŜał od 

prawie 20 lat, był członkiem zwyczajnym, bez uprawnień kombatanckich, 

Ogólnokrajowego Środowiska śołnierzy AK Korpusu „Jodła".   

NaleŜenie i bardzo aktywna działalność w naszym Związku były niewątpliwie 

spowodowane tym, Ŝe Piotr Kurek był synem zasłuŜonego Ŝołnierza AK kpt. 

Józefa Kurka ps. „Halny”, dowódcy 1 batalionu Jędrzejewskiego Pułku Piechoty 

AK, biorącego udział w Akcji „Burza”, kawalera Orderu VM V klasy. 

Zawodowo doc. Piotr Kurek był nauczycielem akademickim Politechniki 

Warszawskiej na Wydziale Fizyki w Zakładzie Joniki Ciała Stałego. 

Nasz Kolega od 2002 r. był Przewodniczącym Komisji ds. Współpracy  

z MłodzieŜą, a od 2005 r. członkiem Prezydium ZG ŚZśAK, pełnił takŜe 

funkcję Wiceprezesa Zarządu Głównego.  

Wspierał Okręgi i Koła ŚZśAK w działalności na rzecz kultywowania wśród 

młodego pokolenia etosu Armii Krajowej i Polskiego Państwa Podziemnego.  

Był załoŜycielem ponad stu Klubów Historycznych im. Armii Krajowej w całej 

Polsce, przede wszystkim w szkołach. Inicjował i uczestniczył w upamiętnianiu 

ZWZ-AK tablicami i pomnikami, pełnił takŜe funkcję koordynatora budowy 

Pomnika Armii Krajowej w Krakowie.  

Do ostatnich godzin swego Ŝycia był niezwykle zaangaŜowany społecznie. 

Wspólnie uczestniczyliśmy w uroczystościach z okazji 73 rocznicy wybuchu 

Powstania Warszawskiego na Politechnice Warszawskiej, niecałe 2 tygodnie 

temu. Zaledwie 10 dni temu byliśmy razem u Prorektora Politechniki 

Warszawskiej w sprawie upowszechniania wiedzy o Armii Krajowej wśród 

studentów. 

Śp. Piotr Kurek zmarł nagle przed mszą rozpoczynającą Marsz Szlakiem  

I Kompanii Kadrowej, Marsz którego był wieloletnim uczestnikiem. Miał 

zaledwie 69 lat. Tegoroczny Marsz jest poświęcony Jego pamięci. 

Doc. Piotr Kurek był odznaczony m.in.: KrzyŜem Kawalerskim Orderu 

Odrodzenia Polski, Złotym KrzyŜem Zasługi, Medalami „Pro Memoria" i „Pro 

Patria", Złotym Medalem Opiekuna Miejsc Pamięci Narodowej, Medalem „Za 

Zasługi dla Obronności Kraju", Medalem Komisji Edukacji Narodowej, 

Odznaką „Za wkład pracy społecznej dla ŚZśAK". 

śegnamy Cię Piotrze, dziękujemy za współpracę, będziemy zawsze o Tobie 

pamiętać.  

Cześć Twojej Pamięci, spoczywaj w spokoju. 


